
 

   
 

Sommerudflugten går til Christiansfeld og Haderslev 
 

Torsdag den 14. juni 2018 
 

Opsamling i Faaborg, Ringe, Årslev, Odense, Ørbæk, Nyborg, Ullerslev, Kerteminde og Munkebo 

 

Efter opsamling køres over Fyn til rasteplads ved afkørsel 58, Middelfart. Her er der 

formiddagskaffe og rundstykke fra bussen. 

 

Herefter kører vi af den gamle landevej til Christiansfeld, hvor en lokal guide viser os rundt i byen. 

Christiansfeld har bestået siden 1773, hvor byen blev grundlagt som en brødremenighed.  

Herrenhutterne var dygtige håndværkere og da Struense havde brug for disse, fik han gjort Christian 

d. VII interesseret, så kongen underskrev en koncession d. 10. august 1772, der gav 

Brødremenigheden tilladelse til at anlægge en menighedsby på Tyrstrupgårds jorde. Byen er nu 

optaget på Unescos Verdensarvsliste. 

 

Efter denne spændende oplevelse køres 

til Restaurant Sekkelund hvor der 

serveres en 2-retters middag. 

 

Herfra køres videre til Haderslev med 

besøg i Domkirken med guidet rundtur. 

Haderslev Domkirke er byens vartegn, 

og Domkirken er med på den 

europæiske mursten-gotikrute. Byen 

blev grundlagt i 1100-tallet og i byens 

centrum findes stadig en stribe af de 

gamle huse fra Middelalderen. 

Efter besøget i centrum køres til 

dyrehaven, hvor der er 

eftermiddagskaffe og kringle fra bussen. 

 

Derefter køres der tilbage til vores opsamlingssteder med en kort pause undervejs. 

 

Ægtefæller og ledsagere er velkomne. Turen er gratis for medlemmer. Ikke-medlemmer betaler en 

kostpris på 625 kr.  
 

 

Tilmelding til Lærerkredsen på mail 080@dlf.org eller på telefon 65 31 79 09 senest den 7. maj 

2018.  

 

HUSK AT MEDDELE HVILKET OPSAMLINGSSTED DU/I ØNSKER AT STÅ PÅ BUSSEN 

 

Kort tid inden turens afvikling udsendes opsamlingslister. 

 

På gensyn 

 

Pensionistudvalget for Lærerkredsen Faaborg-Midtfyn, Kerteminde og Nyborg 
 

 

 

 

Lærerkredsen 
Faaborg-Midtfyn, Kerteminde og Nyborg – DLF Kreds 80  
Strandvejen 12,1. - 5800  Nyborg 

Tlf. 65 31 79 09 - e-mail 080@dlf.org – www.dlfkreds80.dk  
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